Copie in Wien. Im K. K. Reichsfinanzarchiv. Fascikel: Königin Maria von Ungarn.

94. 1528 Juni 26. Prag.
König Ferdinand befiehlt dem Konrad Sauermann in Schweidnitz mit dem Münzen einzuhalten.

Ferdinand etc. Getrewer über. Nachdem die stende unserer furstentbumb Slesien lange 
zeit her von wegen der shiechten und geringen muntz, so in denselben unsern furstenthumben ge- 
muntzt wirdet, grosz shaden und beshwerung getragen und uns derhalben mit höchstem und 
underthenigstem vleisz angelangt und gebetten, hierinnen gnedigst Wendung und fursebung zu thun, 
dieweil wir dann nicht allain diser muntz halben sonder auch in vil ander weg in unsern zuge­
hörigen landen dises kunigreichs Behaim mancherley beshwörung und verderbung, welches uns 
zu m'ercklichen abbruch und shmelerung unserer camergueter raicht, spuren, demnach so haben wir 
ausz erzelten und andern beweglichen Ursachen die muntz zu der Schweidnitz bisz auf weiter 
handlungen und Valvation, so mit dem furderlichsten durch uns furgenumen [werden soll], von dir 
aufgehebt und emphelen dir auch mit ernst und wellen, das du mit solcher muntz gentzlichen 
stilsteest und weiter nit muntzest, dich auch sampt deiner anfordrung und vermeinten gereebtigkhait 
deiner muntzhandlung halben auf künftig- Margarethe her gen Prag zu uns verfuegest und hie­
rinnen nit anderst handlest noch auszen bleibest, bey vermeydung unserer straff und ungnad. 
Daran tust du unser ernstliche mainung. Geben uf unserm königlichen schlosz zu Prag am freytag 
den 26. tag des monats Junii anno etc. im 28., unserer reich im andern. Ferdinandus.

Copie im K. K. Reichsfinanzarchiv in Wien. Fascikel: Münz- u. Bergwesen In Böhmen.

Codex diplomaticus Sileeiae XII. 12

VII. Fürstenthümer Münsterberg und Münsterberg-Oels.

95. 1268 Mai 11.
Herzog Wladislaus von Schlesien verpfändet dem Bischof und dem Domcapitel zu Breslau die Münzstätten 

zu Frankenberg und Münsterberg.
Nos Wlodizlaus dei gracia archiepiscopus Salzburgensis dux Slesie notum facimus .... quod 

cum frater noster . . . Heinricus .... debitum .... super se receperat, in exsolucione ejusdem 
debiti cessasset .... nos ipsum debitum super nos recepimus et .... de ipso promittimus satis- 
facere in hunc modum. Quolibet anno in terminis seeundum quod1) nobis moneta solvi consuevit, 
domino episcopo vel eis quibus ipse commisit vel commiserit assignabuntur trecente marce argenti 
et omnibus modis solventer, donec totalis summa predicti debiti fuerit exsoluta, cuius debiti pe- 
cunia accipietur in monetis de Francberg et de Munsterberk, quas monetas sibi pro hoc debito obli- 
gamus. Monete tarnen predicte per nos et nostros vendentur, sed dominus episcopus deeima monete 
sibi prius soluta iure episcopali de residuo ipse vel illi quibus ipse commisit vel commiserit acci- 
pieut trecentas marcas argenti, sicut superius est promissum. Cum autem summa sepius nominata 
. ... in totum sicut dictum est fuerit exsoluta, eedem monete salva deeima episcopo danda ad 
ducatum libere revertentur. Quia vero idem frater noster Henricus ad necessitates suas accepit 
ab ecclesia sancti Johannis Wratislaviensiensis duas casulas preciosas, unam crucem auream et unam 
pulcram tabulam et duas capas, quarum estimacionem fieri iussimus per venerabilem patrem domi­
num Wylhelmum Lubucensem episcopum assumptis ad id mercatoribus, qui eidem et canonicis ydonei 
videbantur, placet nobis, quod memorati canonici summam pccunie, que ex estimacione dictarum 
rerum patuerit, quarum estimacio ascendit usque ad XVIII marcas auri, et pro centum marcis, quas 
sepe dictus frater noster pro quadam annona tenebatur ecclesie memorate, in supradictis monetis 
accipiant, debito tarnen domini episcopi antea persoluto, quas monetas eciam pro hoc debito capitulo 
eiusdem ecclesie obligamus. A festo autem beati Nicolai nuper preterito, in quo nostra moneta vendi 
consuevit, incepit currere primus annus solucionis, ita quod in festo beati Johannis baptiste nunc in- 
stanti solvetur medietas scilicet centum et quinquaginta marce argenti, et relique centum quinqua-